ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /UBND-NC
Về việc trả lời Công văn

số 1208/CV-TA ngày 23/8/2023 của

Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 9 năm 2023

                                   Kính gửi:   Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có nhận được Công văn số 1208/CV-

TA ngày 23/8/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười cho biết thông tin trong vụ án dân sự về “Tranh

chấp hủy hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất, bồi thường thiệt hại về

tài sản” giữa nguyên đơn bà Trần Thị Út và ông Nguyễn Văn Cật với bị đơn bà

Nguyễn Thị Huệ, cùng ngụ ấp 2, xã Hưng Thạnh, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng

Tháp.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Theo quy định, trường hợp được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

phải đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại Điều 100 và 101 của Luật Đất đai

năm 2013, Điều 18 của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai và khoản 16 Điều 2

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai. Do đó, thửa đất 84,

diện tích 58,7m2 trong phạm vi M1 – M2 – M3 – M4 – M8 – M10 – M1 được

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất phải đảm bảo đủ các điều kiện nêu trên.

Trên đây là nội dung trả lời của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T08:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:28:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:28:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T10:28:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!